

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
004.01.CI	Program Pemeriksaan Keuangan Negara			40,702,227,000	
1043	Pemeriksaan Keuangan Negara dan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara			40,702,227,000	
1043.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		19,946,351,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1043.EBA.994	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		19,946,351,000	
001	Gaji dan Tunjangan			13,995,214,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			13,995,214,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.136-Makassar II)			9,076,307,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	7,786,909,000	7,786,909,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	644,699,000	644,699,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	644,699,000	644,699,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.136-Makassar II)			162,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	138,000	138,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,000	12,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.136-Makassar II)			907,635,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	778,693,000	778,693,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	64,471,000	64,471,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	64,471,000	64,471,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.136-Makassar II)			112,662,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	96,634,000	96,634,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,014,000	8,014,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,014,000	8,014,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.136-Makassar II)			141,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	121,620,000	121,620,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,910,000	9,910,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,910,000	9,910,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.136-Makassar II)			1,538,069,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,419,756,000	1,419,756,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	118,313,000	118,313,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			24,992,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	21,394,000	21,394,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,799,000	1,799,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,799,000	1,799,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			371,048,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	371,048,000	371,048,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,591,260,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,591,260,000	1,591,260,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			60,586,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	51,930,000	51,930,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,328,000	4,328,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,328,000	4,328,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			41,531,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	41,531,000	41,531,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	2,000	2,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,014,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	1,014,000	1,014,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			11,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	11,200,000	11,200,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II)			109,746,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [2 org x 9 jam x 42 mgu]	756.0 THN	24,000	18,144,000	
	- Uang Lembur Golongan III [4 org x 9 jam x 42 mgu]	1512.0 THN	30,000	45,360,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [1 org x 9 jam x 42 mgu]	378.0 THN	36,000	13,608,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II [2 org x 3 hari x 42 mgu]	252.0 THN	35,000	8,820,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III [4 org x 3 hari x 42 mgu]	504.0 THN	37,000	18,648,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV [1 org x 3 hari x 42 mgu]	126.0 THN	41,000	5,166,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,951,137,000	
<i>A</i>	<i>Layanan Perkantoran Bidang TU Kalan</i>			<i>869,089,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			285,120,000	RM
	> Layanan Perkantoran Bidang TU Kalan			285,120,000	
	- Jamuan Makan Rapat [110 org x 2 keg x 12 bln]	2640.0 OK	56,000	147,840,000	
	- Jamuan Snack Rapat [110 org x 2 keg x 12 bln x 2 kali]	5280.0 OK	26,000	137,280,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			79,300,000	RM
	> Layanan Perkantoran Bidang TU Kepala Perwakilan			79,300,000	
	- Biaya Pengurusan Pas Bandara dan VIP Bandara, serta Biaya Tol [1 tahun x 12 kali]	12.0 Paket	6,608,334	79,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			67,536,000	RM
	> Layanan Perkantoran Bidang TU Kalan			67,536,000	
	- Sewa Kendaraan Roda Empat [2 unit x 1 keg x 12 bln x 3 hari]	72.0 Hari	938,000	67,536,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			396,333,000	RM
	- Perjalanan Dinas Eselon II [1 ORG x 9 KALI]	9.0 OH	10,881,000	97,929,000	
	- Perjalanan Dinas Eselon III [4 ORG x 9 KALI]	36.0 OH	8,289,000	298,404,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			40,800,000	RM
	- Pengganti Transport Dalam Kota [10 org x 2 keg x 12 kali]	240.0 OH	170,000	40,800,000	
<i>B</i>	<i>Layanan Perkantoran Bidang Kehumasan</i>			<i>38,400,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			38,400,000	RM
	> Layanan Perkantoran Bidang Kehumasan			38,400,000	
	- Pengarah/Penanggung Jawab [1 org x 12 bln]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Penanggung Jawab/Redaktur [1 org x 12 bln]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Ketua/Editor [1 org x 12 bln]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Wakil Ketua /Web Admin [1 org x 12 bln]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Sekretaris / Anggota [5 org x 12 bln]	60.0 OB	300,000	18,000,000	
<i>C</i>	<i>Layanan Perkantoran Bidang Sumber Daya Manusia</i>			<i>374,360,000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			298,657,000	RM
	- Pengadaan Obat Obatan	4.0 Paket	74,664,250	298,657,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			75,703,000	RM
	> Layanan Perkantoran Bidang SDM			75,703,000	
	Medical Check Up Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama, - Administrator, Pengawas, serta Pejabat Fungsional Utama dan Madya [21 org x 1 kali]	21.0 Paket	3,604,905	75,703,000	
<i>D</i>	<u>Layanan Perkantoran Bidang Keuangan</u>			106,488,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			106,488,000	
	> Layanan Perkantoran Bidang Keuangan			106,488,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,368,000	16,416,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen I (RO gaji dan RO Dukungan Manajemen Internal) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,168,000	14,016,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen II (RO Layanan Sarana dan Layana Perkantoran) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,008,000	12,096,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen III (RO Layanan Pemeriksaan) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,168,000	14,016,000	
	- Penandatanganan SPM [1 org x 12 bln]	12.0 OB	608,000	7,296,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Staf Pengelola Keuangan / Verifikatur [2 org x 12 bln]	24.0 OB	392,000	9,408,000	
	- Staf PPK Keluaran Layanan Manajemen Internal [1 org x 12 bln]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Staf PPK Keluaran Layanan Sarana Prasarana [1 org x 12 bln]	12.0 OB	342,000	4,104,000	
	- Staf PPK Keluaran Layanan Pemeriksaan [1 org x 12 bln]	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Pembuat Daftar Gaji [1 org x 12 bln]	12.0 OB	324,000	3,888,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang Jasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB	272,000	3,264,000	
	- Penanggung Jawab UAKPA/Barang [1 org x 12 bln]	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	- Koordinator UAKPA/Barang [1 org x 12 bln]	12.0 OB	100,000	1,200,000	
	- Ketua UAKPA/Barang [1 org x 12 bln]	12.0 OB	80,000	960,000	
	- Anggota/Petugas UAKPA/Barang [3 org x 12 bln]	36.0 OB	60,000	2,160,000	
	- Penanggung jawab Pengurus dan Penyimpan BMN [1 org x 12 bln]	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	- Anggota Pengurus dan Penyimpan BMN [1 org x 12 bln]	12.0 OB	120,000	1,440,000	
<i>E</i>	<u>Layanan Perkantoran Bidang Umum dan TI</u>			4,344,400,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			403,640,000	
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh [8 org x 30 hari x 12 bulan]	2880.0 OH	19,000	54,720,000	
	> Layanan Perkantoran Bidang Umum TI			348,920,000	
	- Pengadaan Keperluan Perkantoran	204.0 OT	1,530,000	312,120,000	
	- Pakaian Kerja SATPAM [14 ORG x 2 STEL]	28.0 OS	1,000,000	28,000,000	
	- Pakaian Kerja Sopir [7 org x 2 stel]	14.0 OS	450,000	6,300,000	
	- Pakaian Kerja Dokter Umum dan Dokter Gigi [2 org x 1 stel]	2.0 OS	750,000	1,500,000	
	- Pakaian Kerja Perawat [2 org x 1 stel]	2.0 OS	500,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II) > Layanan Perkantoran Bidang Umum dan TI - Pengiriman Dokumen	675.0 SB	27,000	18,225,000 18,225,000 18,225,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Langganan Listrik	12.0 bln	75,000,000	900,000,000 900,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Langganan Telepon	12.0 BLN	3,800,000	45,600,000 45,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Langganan Air	12.0 BLN	2,400,000	28,800,000 28,800,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II) > Layanan Perkantoran Bidang Umum dan TI - Jasa Kebersihan Kantor (Cleaning Service) - Pemeliharaan Gedung Bertingkat - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Pemeliharaan Halaman	1.0 Paket 10568.0 m2 3202.0 m2 3869.0 m2	1,165,352,000 73,681 75,176 10,000	2,223,415,000 1,165,352,000 778,660,000 240,713,000 38,690,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II) > Layanan Perkantoran Bidang Umum dan TI - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan PC Unit - Pemeliharaan Notebook - Pemeliharaan Genset - Pemeliharaan Genset - Pemeliharaan Kendaraan Roda-4 Eselon II - Pemeliharaan Kendaraan Roda-4 - Pemeliharaan Kendaraan Roda-2	100.0 unit 204.0 pgw 56.0 unit 52.0 Unit 19.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 UNIT 12.0 UNIT 7.0 UNIT	610,000 65,000 690,000 730,000 730,000 15,850,000 10,780,000 36,640,000 15,270,000 3,640,000	436,720,000 436,720,000 61,000,000 13,260,000 38,640,000 37,960,000 13,870,000 15,850,000 10,780,000 36,640,000 183,240,000 25,480,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja BBM (Pertalite) [2400 liter x 12 bulan]	28800.0 null	10,000	288,000,000 288,000,000	RM
F	<i>Layanan Dukungan Kesekretariatan Perwakilan</i>			218,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) Belanja Bahan Kegiatan Pengembangan Komunitas - Unggulan, Rakor Perwakilan, dan Kegiatan Pengarahan Kalan [1 paket x 5 keg x 2 kali]	10.0 OK	21,840,000	218,400,000 218,400,000	RM
1043.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	116.0 Unit, m2, Paket		864,832,000	

1043.EBB.951	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Sarana Internal	116.0 Unit		864,832,000	
052	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			864,832,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			864,832,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II) - Meja Kerja 1 Biro - Kursi Kerja - Sofa Eselon III - Meja Rapat - Kursi Rapat - Mic Telekonferensi - Meja Resepsionis - Kursi Resepsionis - Tempat Tidur - Lemari - Kamera - Rak Besi - AC Cassette - Kursi Futura	2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 24.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 20.0 Unit 10.0 Unit 2.0 Unit 10.0 Unit 3.0 Unit 35.0 Unit	3,500,000 3,500,000 30,000,000 15,000,000 2,500,000 20,000,000 25,000,000 2,500,000 15,000,000 8,333,200 50,000,000 2,500,000 30,000,000 1,000,000	7,000,000 7,000,000 60,000,000 30,000,000 60,000,000 40,000,000 25,000,000 2,500,000 300,000,000 83,332,000 100,000,000 25,000,000 90,000,000 35,000,000	RM
1043.FAF	<u>Pemeriksaan Keuangan Negara[Base Line]</u>	456.0 Laporan, Pendapat Hukum, LHP, Bahan Pertimbangan, Pertimbangan		19,891,044,000	

1043.FAF.051	Lokasi : KOTA MAKASSAR LHP atas Bantuan Keuangan Partai Politik pada BPK Perwakilan	256.0 LHP		332,135,000	
051	Melaksanakan Pemeriksaan Banparpol			332,135,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			332,135,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Barang Non Operasional Lainnya	25.0 TIM	4,139,400	103,485,000 103,485,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Perjalanan Dinas Pemeriksaan	25.0 TIM	9,146,000	228,650,000 228,650,000	RM
1043.FAF.083	Bahan Perumusan Pendapat Perwakilan	2.0 Laporan		8,389,000	
051	Menyusun Bahan Rumusan Pendapat			8,389,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,389,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			100,000	RM
	- Penjilidan [2 eks x 2 kali]	4.0 Eks	25,000	100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			8,289,000	RM
	- Pelaksanaan Penyusunan Bahan Rumusan Pendapat [1 org x 1 kali]	1.0 OK	8,289,000	8,289,000	
1043.FAF.091	Sumbangan IHPS Perwakilan	2.0 Laporan		102,440,000	
051	Menyusun Sumbangan IHPS			102,440,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			102,440,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			102,440,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Sumbangan IHPS [4 org x 2 kali]	8.0 OK	12,805,000	102,440,000	
1043.FAF.099	Laporan Profil Entitas Perwakilan	25.0 Laporan		85,845,000	
051	Menyusun Laporan Profil Entitas			85,845,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			85,845,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			937,000	RM
	- Menyusun Laporan Profil Entitas [2 kali x 1 Tahun]	2.0 Kali	468,500	937,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			84,908,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pengumpulan Profil Entitas [2 org x 10 tim x 1 Kali]	20.0 OK	4,245,400	84,908,000	
1043.FAF.116	Laporan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK Perwakilan	50.0 Laporan		395,990,000	
051	Melaksanakan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan			395,990,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			395,990,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			190,970,000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya [2 tim x 25 ent]	50.0 TIM	3,819,400	190,970,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			205,020,000	RM
	- Belanja Perjalanan Biasa [2 tim x 25 ent]	50.0 TIM	4,100,400	205,020,000	
1043.FAF.124	Laporan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara/Daerah pada BPK Perwakilan	50.0 Laporan		357,576,000	
051	Melaksanakan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara/Daerah			357,576,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			357,576,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			182,476,000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya [2 tim x 25 ent]	50.0 TIM	3,649,520	182,476,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			175,100,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Pemeriksaan [2 tim x 25 ent]	50.0 OK	3,502,000	175,100,000	
1043.FAF.174	Layanan Manajemen Pemeriksaan Pada Perwakilan	12.0 Laporan		726,376,000	
051	Melaksanakan Dukungan Manajemen Pemeriksaan			726,376,000	U
A	<i>Melaksanakan Layanan Dukungan Admnistrasi Permeriksaan</i>			<i>28,877,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			25,127,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Dukungan Administrasi Pemeriksaan			25,127,000	
	- Belanja Bahan Pelaksanaan Layanan Dukungan Administrasi Pemeriksaan [1 tahun x 12 kali]	12.0 PAKET	2,093,917	25,127,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			3,750,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Dukungan Administrasi Pemeriksaan			3,750,000	
	- Penyerahan LHP Provinsi [25 org x 1 hr x 1 kali]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
B	<i>Melaksanakan Konsultasi/Koordinasi/Bimbingan Teknis Pemeriksaan</i>			<i>439,242,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			27,180,000	RM
	> Pelaksanaan Konsultasi/Koordinasi/Bimbingan Teknis Pemeriksaan			27,180,000	
	- Belanja Bahan Pelaksanaan Konsultasi/Koordinasi/Bimbingan Teknis Pemeriksaan [1 tahun x 12 kali]	12.0 OK	2,265,000	27,180,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			412,062,000	RM
	> Pelaksanaan Konsultasi/Koordinasi/Bimbingan Teknis Pemeriksaan			412,062,000	
	- Pelaksanaan Konsultasi/Koordinasi/Bimbingan Teknis Pemeriksaan [5 ORG x 8 KALI]	40.0 OK	10,301,550	412,062,000	
C	<i>Melaksanakan Pengelolaan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan</i>			<i>83,505,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			47,405,000	RM
	> Pelaksanaan Pengelolaan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan			47,405,000	
	- Pelaksanaan Pengelolaan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan [1 tahun x 12 kali]	12.0 Kali	3,950,417	47,405,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			36,100,000	RM
	> Pelaksanaan Pengelolaan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan			36,100,000	
	- Perjalanan Dinas Pelaksanaan Pengelolaan Tindak Lanjut Pemeriksaan [2 org x 2 kali]	4.0 OK	9,025,000	36,100,000	
D	<i>Melaksanakan Reviu atas Hasil Pemeriksaan</i>			<i>102,552,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			102,552,000	RM
	> Pelaksanaan Reviu atas Hasil Pemeriksaan			102,552,000	
	- Belanja Bahan Pelaksanaan Reviu atas Hasil Pemeriksaan [12 kali x 1 Tahun]	12.0 Paket	8,546,000	102,552,000	
E	<u>Melaksanakan Pengelolaan Manajemen SIKAD</u>			72,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			72,200,000	RM
	> Pelaksanaan Pengelolaan Manajemen SIKAD			72,200,000	
	- Perjalanan Dinas Pelaksanaan Pengelolaan Manajemen SIKAD [4 org x 2 kali]	8.0 OK	9,025,000	72,200,000	
1043.FAF.175	Layanan Manajemen Internal Perwakilan	21.0 Laporan		1,346,311,000	
051	Melaksanakan Layanan Tata Usaha			41,203,000	U
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			41,203,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,143,000	RM
	- Belanja Bahan Melaksanakan Layanan Tata Usaha [1 tahun x 12 kali]	12.0 paket	845,250	10,143,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			31,060,000	RM
	- Perjalanan Dinas Melaksanakan Layanan Tata Usaha [2 org x 2 keg]	4.0 OK	7,765,000	31,060,000	
052	Melaksanakan Layanan Kehumasan			141,185,000	U
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			141,185,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			6,800,000	RM
	- Langganan Media Cetak dan Online [1 Paket x 8 kali]	8.0 Paket	850,000	6,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			39,070,000	RM
	- Belanja Bahan Layanan Kehumasan [1 tahun x 12 kali]	12.0 Paket	3,255,834	39,070,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			85,415,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Melaksanakan Layanan Kehumasan [2 org x 7 KALI]	14.0 OK	6,101,072	85,415,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			9,900,000	RM
	- Pengganti Transport Dalam Kota Bidang Kehumasan [3 org x 2 KEG x 11 KALI]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
053	Melaksanakan Layanan Sumber Daya Manusia			282,247,000	U
A	<i>Melaksanakan Administrasi Kepegawaian dan Jabatan Fungsional</i>			211,409,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			54,658,000	RM
	- Melaksanakan Administrasi Kepegawaian dan Jabatan Fungsional [12 KALI x 1 THN]	12.0 Paket	4,554,834	54,658,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Layanan Administrasi dan Pengembangan Kompetensi [3 org x 1 jam]	3.0 OJ	400,000	1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Layanan Administrasi dan Informasi Kepegawaian [3 ORG x 8 KALI]	24.0 OK	6,006,292	144,151,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pengganti Transport Dalam Kota [2 org x 2 keg x 15 kali]	60.0 OK	190,000	11,400,000	RM
<i>B</i>	<i>Melaksanakan Pengembangan Kompetensi dan Penilaian Kinerja Pegawai</i>			70,838,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Melaksanakan Pengembangan Kompetensi dan Penilaian Kinerja Pegawai [12 KALI x 1 THN]	12.0 Paket	1,766,667	21,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Melaksanakan Pengembangan Kompetensi dan Penilaian Kinerja Pegawai [2 org x 1 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Layanan MAKIN dan Pengembangan Kompetensi [1 ORG x 6 KALI]	6.0 OK	7,939,667	47,638,000	RM
054	Melaksanakan Layanan Keuangan			334,507,000	U
<i>A</i>	<i>Menyusun Dokumen Penganggaran dan Pemantauan</i>			95,906,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Menyusun Dokumen Penganggaran [1 tahun x 12 kali]	12.0 Paket	1,721,667	20,660,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Menyusun Dokumen Penganggaran [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	6,705,750	53,646,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pengganti Transport Dalam Kota [3 org x 8 keg x 6 kali]	144.0 OK	150,000	21,600,000	RM
<i>B</i>	<i>Menyusun Dokumen Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran</i>			147,566,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Menyusun Dokumen Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran [12 kali x 1 tahun]	12.0 Paket	5,336,500	64,038,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Menyusun Dokumen Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran [2 ORG x 4 kali]	8.0 OK	8,941,000	71,528,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	RM
	- Pengganti Transport Dalam Kota [2 org x 2 keg x 20 kali]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
C	<i>Menyusun Laporan Keuangan</i>			91,035,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			56,711,000	RM
	- Menyusun Laporan Keuangan [12 kali x 1 tahun]	12.0 Paket	4,725,917	56,711,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,724,000	RM
	- Menyusun Laporan Keuangan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	7,681,000	30,724,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Pengganti Transport Dalam Kota [2 org x 3 keg x 4 kali]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
055	Melaksanakan Layanan Umum dan TI			265,014,000	U
A	<i>Melaksanakan Layanan Administrasi Umum</i>			91,776,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			36,632,000	RM
	- Melaksanakan Layanan Administrasi Umum [12 kali x 1 Tahun]	12.0 Paket	3,052,667	36,632,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			44,344,000	RM
	- Perjalanan Dinas Melaksanakan Layanan Umum dan TI [2 org x 3 keg]	6.0 OK	7,390,667	44,344,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,800,000	RM
	- Pengganti Transport Layanan Administrasi Umum [2 org x 3 keg x 12 kali]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
B	<i>Mengelola Teknologi Infomasi</i>			15,530,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			15,530,000	RM
	- Perjalanan Dinas Melaksanakan Layanan Umum dan TI [2 org x 1 keg]	2.0 OK	7,765,000	15,530,000	
C	<i>Melakukan Pengurusan Sarana Prasarana</i>			157,708,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			115,848,000	RM
	- Melakukan Pengurusan Sarana dan Prasarana [12 kali x 1 Tahun]	12.0 Paket	9,654,000	115,848,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			31,060,000	RM
	- Perjalanan Dinas Melaksanakan Pengurusan Sarana dan Prasarana [2 org x 2 keg]	4.0 OK	7,765,000	31,060,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,800,000	RM
	- Pengganti Transport Layanan Administrasi Umum [2 org x 3 keg x 12 kali]	72.0 OK	150,000	10,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
056	Melaksanakan Layanan Hukum			230,259,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			230,259,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			33,099,000	RM
	- Melaksanakan Layanan Hukum [12 kali x 1 tahun]	12.0 Paket	2,758,250	33,099,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			186,360,000	RM
	- Melaksanakan Layanan Hukum [2 org x 12 kali]	24.0 OK	7,765,000	186,360,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			10,800,000	RM
	- Pengganti Transport Dalam Kota [2 org x 3 kali x 12 KEG]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
058	Melaksanakan Manajemen Internal Perwakilan			51,896,000	U
A	Melaksanakan Pengelolaan Kinerja dan Manajemen Risiko			49,896,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			12,224,000	RM
	- ATK [1 tahun x 1 kali]	1.0 Paket	12,224,000	12,224,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			37,672,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pengelolaan Kinerja dan Manajemen Risiko [2 org x 2 keg]	4.0 OK	9,418,000	37,672,000	
B	Menyusun Laporan Manajemen Pengetahuan			2,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			2,000,000	RM
	- ATK [1 tahun x 1 kali]	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
1043.FAF.U34	LHP BPK Perwakilan Provinsi Sulawesi Selatan	38.0 LHP		16,535,982,000	
051	Menyusun Perencanaan Pemeriksaan			67,509,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			67,509,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			67,509,000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	2,259,200	56,480,000	
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	848,385	11,029,000	
052	Melaksanakan Pemeriksaan Interim/Pendahuluan			6,940,411,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,940,411,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			964,480,000	RM
	- Belanja Barang Operasional Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	27,822,000	695,550,000	
	- Belanja Barang Operasional Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	20,686,924	268,930,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (004) BADAN PEMERIKSA KEUANGAN
UNIT ORG (01) Badan Pemeriksa Keuangan
UNIT KERJA (003044) BPK PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 40,702,227,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,975,931,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	184,911,680	4,622,792,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	104,087,616	1,353,139,000	
053	Melaksanakan Pemeriksaan			8,122,221,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,122,221,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,245,010,000	RM
	- Belanja Barang Operasional Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	37,470,600	936,765,000	
	- Belanja Barang Operasional Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	23,711,154	308,245,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			16,696,000	RM
	- Uji Lab Pemeriksaan LKPD	1.0 Paket	15,197,000	15,197,000	
	- Uji Lab Pemeriksaan DTT/Kinerja	1.0 TIM	1,499,000	1,499,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			6,860,515,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	207,860,160	5,196,504,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	128,000,847	1,664,011,000	
054	Menyusun Laporan Hasil Pemeriksaan			1,405,841,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,405,841,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			170,354,000	RM
	- Belanja Barang Operasional Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	4,483,000	112,075,000	
	- Belanja Barang Operasional Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	4,483,000	58,279,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,235,487,000	RM
	- Paket Konsinyering Pemeriksaan LKPD	25.0 TIM	33,522,360	838,059,000	
	- Paket Konsinyering Pemeriksaan Kinerja dan DTT	13.0 TIM	30,571,385	397,428,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Makassar, 3 Januari 2024
 Kepala Perwakilan
 selaku Kuasa Pengguna Anggaran